Дело № 1-17/2017

Приговор

Именем Российской Федерации

11 мая 2017 года г. Красный Кут 

Краснокутский районный суд Саратовской области, в составе:

председательствующего судьи Евлампиевой Л.В.,

при секретаре судебного заседания Фатхутдиновой Л.А.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры Краснокутского района Орлова Д.Ю.,

защитника Чиженькова А.И., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимого ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, проживающего без регистрации по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, судимого: 

1) 24.06.2011 года Мытищинским городским судом Московской области (с учетом Кассационного определения судебной коллегии по уголовным делам Московского областного суда от 18.08.2011 года) по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ (в ред.ФЗ от 07.03.2011 года № 26-ФЗ) к 2 годам лишения свободы, освобожден 01.03.2013 года;

2) 10.06.2013 года Кировским районным судом г. Саратова по п. «г» ч.2 ст.161, п. «г» ч.2 ст.161, п. «г» ч.2 ст.161 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы, освобожден 29.09.2016 года по отбытию наказания, судимости не погашены,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил кражу, т.е. 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах.

02.12.2016 г. примерно в 01.00 час. у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение хищения продуктов питания из магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. С этой целью, 02.12.2016 года около 03.00 часов ФИО1, реализуя свой преступный умысел, пришел к магазину «

<

данные изъяты>», принадлежащий на праве аренды Потерпевший №1, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Убедившись в отсутствии посторонних лиц, кто бы мог увидеть и помешать его преступному замыслу, принесенными с собой плоскогубцами, перекусил провода охранной сигнализации. После чего разбил стекло в оконном проеме магазина, через которое проник внутрь магазина, откуда 

<

данные изъяты> похитил следующие товарно-материальные ценности: сигареты «Ротманс Деми» в количестве 8 пачек, стоимостью 73 рубля 52 копейки каждая, на общую сумму 588 рублей 16 копеек; сигареты «Ротманс Деми Слим» в количестве 10 пачек, стоимостью 73 рубля 52 копейки каждая, на общую сумму 735 рублей 20 копеек; сигареты «Ротманс Деми Супер» в количестве 4-х пачек, стоимостью 78 рублей 46 копеек каждая, на общую сумму 313 рублей 84 копейки; сигареты «Роэлс деми» в количестве 10 пачек, стоимостью 60 рублей 83 копейки каждая, на общую сумму 608 рублей 30 копеек; сигареты «Бизнес класс синий» в количестве 10 пачек, стоимостью 58 рублей 35 копеек каждая, на общую сумму 583 рубля 50 копеек; сигареты «Бизнес класс красный» в количестве 8 пачек, стоимостью 58 рублей 35 копеек каждая, на общую сумму 466 рублей 80 копеек; сигареты «Комплимент № 3» в количестве 9 пачек, стоимостью 62 рубля 14 копеек каждая, на общую сумму 559 рублей 26 копеек; сигареты «Комплимент № 5» в количестве 9 пачек, стоимостью 62 рубля 14 копеек каждая, на общую сумму 559 рублей 26 копеек; сигареты «Плей синий тонкий» в количестве 8 пачек, стоимостью 60 рублей 91 копейка каждая, на общую сумму 487 рублей 28 копеек; сигареты «Армада синий» в количестве 10 пачек, стоимостью 55 рублей 05 копеек каждая, на общую сумму 550 рублей 50 копеек; сигареты «Некст синий» в количестве 10 пачек, стоимостью 64 рубля 92 копейки каждая, на общую сумму 649 рублей 20 копеек; сигареты «Некст фиолет» в количестве 8 пачек, стоимостью 74 рубля 53 копейки каждая, на общую сумму 596 рублей 24 копейки; сигареты «Святой Георгий Рэд» в количестве 8 пачек, стоимостью 60 рублей 56 копеек каждая, на общую сумму 484 рубля 48 копеек; сигареты «Бонд Блюэ» в количестве 8 пачек, стоимостью 73 рубля 86 копеек каждая, на общую сумму 590 рублей 88 копеек; сигареты «Бонд компакт Блюэ» в количестве 7 пачек, стоимостью 72 рубля 86 копеек каждая, на общую сумму 510 рублей 02 копейки; сигареты «ЛД блюэ» в количестве 9 пачек, стоимостью 69 рублей 56 копеек каждая, на общую сумму 626 рублей 04 копейки; сигареты «ЛД блюэ компакт» в количестве 11 пачек стоимостью 69 рублей 56 копеек каждая, на общую сумму 765 рублей 16 копеек; сигареты «Кисс клубничный» в количестве 6 пачек, стоимостью 72 рубля 23 копейки каждая, на общую сумму 433 рубля 38 копеек; сигареты «Кисс энер» в количестве 3 пачек, стоимостью 72 рубля 23 копейки каждая, на общую сумму 216 рублей 69 копеек; сигареты «Парламент Аква» в количестве 2 пачек, стоимостью 125 рублей 76 копеек каждая, на общую сумму 251 рубль 52 копейки; сигареты «Винстон тонкий серый» в количестве 1 пачки, стоимостью 92 рубля 74 копейки; пиво «Большая кружка» в бутылках емкостью 0,5 литров каждая, в количестве 7 бутылок, стоимостью 36 рублей 96 копеек каждая, на общую сумму 258 рублей 72 копейки; пиво «Большая кружка» в бутылке емкостью 2,37 литра, в количестве 1 бутылки, стоимостью 138 рублей 21 копейка; корм для кошек «Китикет» весом 0,400 грамм каждая пачка, в количестве 5 пачек, стоимостью 44 рубля 66 копеек каждая, на общую сумму 223 рубля 30 копеек; шоколадный батончик «Сникерс с миндалем» весом 81 грамм, в количестве 3 батончиков, стоимостью 39 рублей 77 копеек каждый, на общую сумму 119 рублей 31 копейка; шоколадный батончик «Сникерс с лесным орехом» весом 81 грамм, в количестве 5 батончиков, стоимостью 39 рублей 77 копеек каждый, на общую сумму 198 рублей 85 копеек; шоколадный батончик «Сникерс Супер» весом 95 грамм, в количестве 4 батончиков, стоимостью 39 рублей 77 копеек каждый, на общую сумму 159 рублей 08 копеек; шоколадный батончик «Сникерс с арахисом» весом 50,5 грамм, в количестве 5 батончиков, стоимостью 21 рубль 46 копеек каждый, на общую сумму 107 рублей 30 копеек; шоколадный батончик «Марс» весом 80 грамм, в количестве 5 батончиков, стоимостью 37 рублей 02 копейки каждый, на общую сумму 185 рублей 10 копеек; шоколадный батончик «Марс» весом 50 грамм, в количестве 4 батончиков, стоимостью 23 рубля 94 копейки каждый, на общую сумму 95 рублей 76 копеек; шоколадный батончик «Твикс» весом 55 грамм, в количестве 3 батончиков, стоимостью 23 рубля 94 копейки каждый, на общую сумму 71 рубль 82 копейки; шоколадный батончик «Твикс» весом 82 грамма, в количестве 3 батончиков, стоимостью 37 рублей 02 копейки каждый, на общую сумму 111 рублей 06 копеек; шоколад «MsM арахис» в количестве 3 штук, стоимостью 25 рублей 18 копеек каждый, на общую сумму 75 рублей 54 копейки; шоколад «MsM шоколадный» в количестве 4 штук, стоимостью 25 рублей 18 копеек каждый, на общую сумму 100 рублей 72 копейки; шоколадный батончик «Милки Вэй» весом 26 грамм, в количестве 5 батончиков, стоимостью 13 рублей 71 копейка, на общую сумму 68 рублей 55 копеек; шоколадный батончик «Милки Вэй» весом 52 грамма, в количестве 3 батончиков, стоимостью 28 рублей 30 копеек, на общую сумму 84 рубля 90 копеек; шоколадный батончик «Баунти» весом 55 грамм, в количестве 3 батончиков, стоимостью 23 рубля 94 копейки каждый, на общую сумму 71 рубль 82 копейки; шоколадный батончик «Баунти» весом 82,5 грамм, в количестве 3 батончиков, стоимостью 37 рублей 02 копейки каждый, на общую сумму 111 рублей 06 копеек; сосиски молочные фабрики «Фамильные колбасы» в количестве 2 пачек, стоимостью 90 рублей 60 копеек каждая, на общую сумму 181 рубль 20 копеек; колбаса полукопченая «Сервелат Русский» фабрики «Русские колбасы» в количестве 2-х палок, стоимостью 106 рублей каждая, на общую сумму 212 рублей; колбаса полукопченая «Раменская» фабрики «Дубки» в количестве 2-х палок, стоимостью 102 рубля 29 копеек каждая, на общую сумму 204 рубля 58 копеек; сосиски «С молоком» фабрики «Фамильные колбасы» в количестве 4-х пачек, стоимостью 49 рублей 01 копейка каждая, на общую сумму 196 рублей 04 копейки; колбаса «Охотничьи колбаски» фабрики «Фамильные колбасы» стоимостью 284 рубля 08 копеек за 1 килограмм, весом 0,5 килограмм, на общую сумму 142 рубля 04 копейки; колбаса полукопченая «Зернистая» фабрики «Дубки» в количестве 2-х палок, стоимостью 111 рублей 30 копеек, на общую сумму 222 рубля 60 копеек; колбаса вареная без шпика «Плетенка» фабрики «Дубки» стоимостью 259 рублей 70 копеек за 1 килограмм, весом 0,98 килограмм на общую сумму 254 рубля 50 копеек; сардельки говяжьи в натуральной оболочке фабрики «Фамильные колбасы», стоимостью 229 рублей за 1 килограмм, весом 0,32 килограмма, на общую сумму 73 рубля 28 копеек; колбаса полукопченая «Зернистая» фабрики «Хуторок» в количестве 1 палки стоимостью 108 рублей; колбаса полукопченая «Сервелат Кремлевский» фабрики «Фамильные колбасы» в количестве 1 палки, стоимостью 122 рубля; колбаса «Краковская» фабрики «Хуторок» стоимостью 230 рублей за 1 килограмм, весом 0,377 килограмм, на общую сумму 86 рублей 71 копейка; колбаса вареная «Докторская» фирмы «Фамильные колбасы» в количестве 1 палки, стоимостью 99 рублей за 1 палку; сосиски «Молочные» фирмы «Фамильные колбасы» стоимостью 188 рублей за 1 килограмм, весом 0,596 рублей, на общую сумму 112 рублей 05 копеек; зажигалка механическая, стоимостью 11 рублей за 1 зажигалку, в количестве 15 штук, на общую сумму 165 рублей; зажигалка «Крикер» стоимостью 39 рублей за 1 зажигалку, в количестве 6 штук, на общую сумму 234 рубля; томатная паста «Сампо» емкостью 0,5 литра стоимостью 43 рубля за одну банку, в количестве 2 банок, на общую сумму 86 рублей; чай черный «Принцесса Нури СТС» весом 0,500 грамм, стоимостью 133 рубля за 1 пачку, в количестве 2 пачек, на общую сумму 266 рублей; мука пшеничная марки «Царь» в количестве 1 пачки весом 2 килограмма, стоимостью 73 рубля; семечки жаренные «Магнат» в пачках весом 200 грамм, стоимостью 39 рублей за 1 пачку, в количестве 5 штук, на общую сумму 195 рублей; ж/б килька «В томате», стоимостью 29 рублей за 1 банку, в количестве 4 банок, на общую сумму 116 рублей; ж/б «Зеленый горошек» марки «Вернет» стоимостью 53 рубля за 1 банку, в количестве 2-х банок, на общую сумму 106 рублей; пакеты полиэтиленовые большие стоимостью 4 рубля за 1 пакет, в количестве 6 штук, на общую сумму 24 рубля; пакеты фасовочные разовые в рулоне, в количестве 1 рулона стоимостью 45 рублей; зубная паста фирмы «Колгейт» в количестве 1 тюбика стоимостью 63 рубля 95 копеек; моющее средство для посуды «Фери» стоимостью 67 рублей 26 копеек за 1 бутылку, в количестве 2-х бутылок, на общую сумму 134 рубля 52 копейки; стиральный порошок «Пемос автомат» стоимостью 32 рубля 61 копейка в количестве 2 пачек, на общую сумму 65 рублей 22 копейки; стиральный порошок «Дэни» стоимостью 38 рублей 63 копейки в количестве 2 пачек, на общую сумму 77 рублей 26 копеек; губка для посуды в количестве 1 штуки стоимостью 14 рублей 12 копеек; шоколадное яйцо «Киндер сюрприз» стоимостью 48 рублей 50 копеек за 1 штуку, в количестве 18 штук, на общую сумму 873 рубля; шоколад «Бабаевский» весом 100 грамм, стоимостью 72 рублей за 1 плитку, в количестве 2-х плиток, на общую сумму 144 рубля; шоколад «Алпен Голд» весом 90 грамм, стоимостью 47 рублей за 1 плитку, в количестве 28 плиток, на общую сумму 1316 рублей; шоколад «Аленка» весом 100 грамм, стоимостью 55 рублей за 1 плитку, в количестве 2 плиток, на общую сумму 110 рублей; шоколад «Аленка» весом 60 грамм, стоимостью 35 рублей за 1 плитку, в количестве 2 плиток, на общую сумму 70 рублей; шоколад «Аленка» весом 15 грамм, стоимостью 14 рублей за 1 плитку, в количестве 6 плиток, на общую сумму 84 рубля; мука пшеничная «Макфа» в пакете весом 2 килограмма стоимостью 86 рублей за 1 пакет, в количестве 3-х пакетов, на общую сумму 258 рублей; чай черный «принцесса Канди» весом 100 грамм, стоимостью 46 рублей за 1 пачку, в количестве 2 пачек, на общую сумму 92 рубля; чай черный «принцесса Канди» весом 200 грамм, стоимостью 88 рублей за 1 пачку, в количестве 3 пачек, на общую сумму 264 рубля; станки одноразовые «Джилетт» стоимостью 19 рублей за 1 станок, в количестве 6 штук, на общую сумму 114 рублей; прокладки гигиенические женские «Олвейс», стоимостью 100 рублей за 1 пачку, в количестве 3 пачек на общую сумму 300 рублей; прокладки гигиенические женские «Натурелла», стоимостью 57 рублей за 1 пачку, в количестве 4 пачек на общую сумму 228 рублей; средство от мух «Дихлофос» стоимостью 50 рублей за 1 штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 100 рублей; средство от мух «Кра» стоимостью 75 рублей за 1 штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 150 рублей; освежитель воздуха стоимостью 45 рублей за 1 флакон, в количестве 2 штук, на общую сумму 90 рублей; суп мясной вермишелевый в пачках, стоимостью 15 рублей 20 копеек за 1 пачку, в количестве 10 штук, на общую сумму 152 рубля; макаронные изделия «Перо» фабрики «Макфа» в количестве 1 пачки, стоимостью 29 рублей 40 копеек; лапша быстрого приготовления «Ролтон» весом 450 грамм, стоимостью 40 рублей 80 копеек за 1 пачку, в количестве 2 пачек, на общую сумму 81 рубль 60 копеек; макаронный изделия фабрики «Макфа» стоимостью 22 рубля 70 копеек за 1 пачку, в количестве 2 пачек, на общую сумму 45 рублей 40 копеек; лапша быстрого приготовления «Ролтон» весом 500 грамм в количестве 1 пачки стоимостью 59 рублей 40 копеек; какао порошок стоимостью 24 рубля 70 копеек за 1 пачку, в количестве 2-х пачек, на общую сумму 49 рублей 40 копеек; дезодорант шариковый «Менон» стоимостью 85 рублей 33 копейки за 1 дезодорант, в количестве 4 флаконов, на общую сумму 341 рубль 32 копейки; дезодорант «Викон» стоимостью 46 рублей 41 копейка за 1 дезодорант, в количестве 2 флаконов, на общую сумму 92 рубля 82 копейки; средство «Для стекол» стоимостью 36 рублей 93 копейки за 1 флакон, в количестве 2 флаконов, на общую сумму 73 рубля 86 копеек; средство для чистки «Пемолюкс» стоимостью 33 рубля 90 копеек за 1 средство, в количестве 2 штук, на общую сумму 67 рублей 80 копеек; лак для волос «Прелесть» стоимостью 55 рублей 60 копеек за 1 флакон, в количестве 4 флаконов, на общую сумму 222 рубля 40 копеек; зубная паста «Колгейт» 50 грамм в количестве 1 тюбика стоимостью 40 рублей 81 копейка; шампунь для волос «Шамту» 250 грамм, стоимостью 116 рублей 10 копеек за 1 флакон, в количестве 2 флаконов, на общую сумму 232 рубля 20 копеек; шампунь для волос «Красная линия» стоимостью 65 рублей 30 копеек, в количестве 2 флаконов, на общую сумму 130 рублей 60 копеек; диски ватные «Я» в количестве 1 пачки, стоимостью 42 рубля 40 копеек; крем для обуви «Вик» стоимостью 26 рублей 20 копеек, в количестве 3 тюбиков на общую сумму 78 рублей 60 копеек; денежные средства в металлических монетах достоинством 5 рублей каждая, в количестве 80 монет, на общую сумму 400 рублей; денежные средства в металлических монетах достоинством 10 рублей каждая, в количестве 50 монет, на общую сумму 500 рублей; денежные средства в металлических монетах достоинством 2 рубля каждая, в количестве 200 монет, на общую сумму 400 рублей; денежные средства в металлических монетах достоинством 1 рубль каждая, в количестве 200 монет, на общую сумму 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Похищенное имущество ФИО1 обратил в свою собственность, вынес из магазина «Былина» и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №1 причинен материальный ущерб на общую сумму 23961 рубль 63 копейки. Ущерб не возмещен.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в инкриминируемом ему следствием деянии признал полностью, раскаивается в содеянном, обратился с ходатайством о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства согласно ст. 314 УПК РФ, ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником, порядок и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему разъяснены и понятны. 

Потерпевший Потерпевший №1 заявил письменное ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие, не возражает против рассмотрения дела в особом порядке. 

Защитник Чиженьков А.И., прокурор Орлов Д.Ю. не возражают против рассмотрения дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Суд, выслушав подсудимого, защитника, прокурора, исследовав материалы дела, приходит к выводу, что обвинение, с которым согласен ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу, максимальное наказание за преступление, в котором обвиняется ФИО1 не превышает 10 лет лишения свободы, а подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя и потерпевшего не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке. При изложенных обстоятельствах, суд считает возможным рассмотреть дело в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, т.е. 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, поскольку ФИО1 незаконно, помимо воли собственника, 

<

данные изъяты> проник в магазин «

<

данные изъяты>» и похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, причинив ущерб в сумме 23961 рубль 63 копейки.

Учитывая поведение ФИО1 во время предварительного расследования и в судебном заседании суд признает его вменяемым.

Решая вопрос о размере и виде наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности, совершенного ФИО1 преступления, которое относится к категории средней тяжести. 

При назначении наказания суд учитывает личность подсудимого, который полностью признал вину, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, не имеет постоянного места жительства и регистрации, является лицом без гражданства, характеризуется по месту жительства отрицательно, ранее судим. 

К обстоятельствам, отягчающим наказание ФИО1, суд относит согласно п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ наличие в его деяниях рецидива преступления.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 согласно п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд считает наличие на иждивении двух малолетних детей, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явка с повинной, которая усматривается из объяснений ФИО1, данных до возбуждения уголовного дела. 

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого ФИО1 признание им в полном объеме своей вины, раскаяние в содеянном.

Назначая наказание, руководствуясь принципом справедливости, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности, возраст подсудимого, состояние здоровья, все обстоятельства дела, влияние наказания на исправление подсудимого ФИО1, условия его жизни и жизни его семьи, на достижение иных целей наказания, в том числе, социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений.

С учетом всех обстоятельств дела и личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание за совершенное им преступление в виде лишения свободы в пределах санкции ч. 2 ст. 158 УК РФ, с применением ч.5 ст.62, ч. 2 ст. 68 УК РФ, так как менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, и исправление подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества. 

Учитывая, что ФИО1 не имеет постоянного места жительства и регистрации, суд считает возможным не применять дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Оснований для применения положений ст. 64, 73 УК РФ не усматриваются.

Учитывая, что в действиях ФИО1 присутствует рецидив преступлений, то наказание ФИО1 необходимо отбывать согласно п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ в колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания ФИО1 необходимо исчислять с 11 мая 2017 года, взяв его под стражу в зале суда.

Обсуждая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд считает необходимым вещественные доказательства: 1 палку колбасы варенной «Столовая классическая», 1 упаковку сосисок «Ганноверские», 1 палку ливерной колбасы, 2 огурца, 1 бутылку «фери», 4 мандарина, 2 лимона, 1 апельсин, 1 помидор, майонез «чудесница» емкостью 250 мл. 5 штук, 1 упаковку соли для ванной «морская», 500 гр. пряников, пирожное 4 шт. – возвратить по принадлежности собственнику Потерпевший №1; 2 бумажных конверта со следами рук и один конверт с микрочастицами – хранить в материалах уголовного дела; две пустые упаковки из-под молока «белая долина», 2 пустые упаковки кириешек «3 корочки», 3 пустые упаковки из-под фисташек «жаренные соленые», 3 крышки из-под пива, упаковка из-под копченной колбасы, плоскогубцы, отвертку - уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 316-317 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия назначенного наказания ФИО1 исчислять с 11 мая 2017 года, взяв его под стражу в зале суда.

Вещественные доказательства: 1 палка колбасы варенной «Столовая классическая», 1 упаковка сосисок «Ганноверские», 1 палка ливерной колбасы, 2 огурца, 1 бутылка «фери», 4 мандарина, 2 лимона, 1 апельсин, 1 помидор, майонез «чудесница» емкостью 250 мл. 5 штук, 1 упаковка соли для ванной «морская», 500 гр. пряников, пирожное 4 шт. - хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №1 - оставить собственнику Потерпевший №1; 2 бумажных конверта со следами рук и один конверт с микрочастицами – хранить в материалах уголовного дела; две пустые упаковки из-под молока «белая долина», 2 пустые упаковки кириешек «3 корочки», 3 пустые упаковки из-под фисташек «жаренные соленые», 3 крышки из-под пива, упаковка из-под копченной колбасы, плоскогубцы, отвертку - уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Саратовский областной суд через Краснокутский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с учётом требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в поданной им жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья (подпись) 

Копия верна

Судья Л.В. Евлампиева